第１回北杜市通学路推進会議議事録

日 時 平成３０年８月３日（金） 午前１０時００分～１０時３０分

場 所 北杜市役所 西会議室

出席者 市民代表者    小林行広 （北杜市代表区長会を代表する者）

関係行政機関   武井桂樹 （甲府河川国道事務所甲府出張所長）代理

             榛原 聡 （中北建設事務所峡北支所道路課長）

原口洋輔 （北杜警察署交通課長）

    学校関係代表者  清水英治 （北杜市校長会を代表する者（校長会副会長））

    北杜市      小林孝至 （北杜市産業観光部農政課整備担当）代理

             植松恒治 （北杜市産業観光部林政課林政担当）代理

             岩下一之 （北杜市建設部道路河川課維持管理担当）代理

             加藤 寿 （北杜市企画部企画課長）

    事務局      小林俊夫 （北杜市教育委員会教育総務課施設担当）

             安部 稔 （北杜市教育委員会教育総務課施設担当）

             志水隆之 （北杜市教育委員会教育総務課施設担当）

議 事   （１）北杜市通学路安全推進会議について

      （２）北杜市通学路交通安全プログラムについて

      （３）平成３０年度通学路合同点検について

      （４）その他

         ・今後の予定について

公開・非公開の別：公開

傍聴人の数：０名（報道機関：１名（八ヶ岳ジャーナル））

開 会

１． 開会

２． 教育長あいさつ

３． 委員紹介（自己紹介）

４． 役員選出

・会 長：清水英治

・副会長：榛原聡、小澤茂（代理：岩下一之）

５． 議事

    （議 長）  議事に入ります。第１号議案「北杜市通学路安全推進会議について」事務

局からの説明を求めます。

    （事務局）  「資料１」により説明する。

    （議 長）  質問ありますか。

（議 長）  ないようですので第２号議案「北杜市通学路交通安全プログラムについ

て」事務局からの説明を求めます。

（事務局）  「資料２」により説明する

（議 長）  質問ありますか。

（議 長）  ないようですので第３号議案「平成３０年度通学路合同点検について」

事務局からの説明を求めます。

（事務局）  「資料３」により説明する

（議 長）  質問ありますか。

（代表区長） 通学路合同点検予定箇所について、対応を行う優先順位はあるか。

（事務局）  優先順位は、決まっていない。今後現地を確認し、決めて行く。

（議 長）  他にありますか。

（代表区長） 今後の予定は。

（事務局）  現地の確認を、９月に実施予定。

（議 長）  「北杜市通学路交通安全プログラム」（資料２）の３ページに１年間の流

れが記載されている。

（議 長）  他にありますか。

（議 長）  ないようですので第４号議案「その他について」事務局からの説明を求

めます。

（事務局）  今後の予定について説明。

（議 長）  質問はありますか。

  （議 長）  以上で議事を終了いたします。ご協力ありがとうございました。

（事務局）  以上をもちまして、閉会をしたいと思います。相互にあいさつ。